1

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

XLI CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO
DA JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 17 – TJDFT, DE 27 DE MAIO DE 2015

A Primeira Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios e

Presidente da Comissão do Concurso para Provimento de Cargos de Juiz de Direito Substituto da Justiça

do Distrito Federal torna públicos o resultado provisório na prova escrita P3 e a convocação para as
sessões públicas de distribuição dos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova
escrita P3 e de julgamento dos recursos contra o resultado provisório na prova escrita P3, referentes ao

Concurso Público para Ingresso na Carreira da Magistratura, no Cargo de Juiz de Direito Substituto da

Justiça do Distrito Federal

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ESCRITA P3
1.1 Resultado provisório na prova escrita P3, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do

candidato em ordem alfabética, nota provisória na sentença cível, nota provisória na setença criminal e

nota provisória na prova escrita P3.

10000732, Alessandro Marchio Bezerra Gerais, 8.41, 7.89, 8.15 / 10000475, Alexandre Pereira Sales,

8.33, 8.42, 8.37 / 10004373, Aline Andrade de Castro, 4.83, 4.64, 4.73 / 10000967, Ana Beatriz Brusco,

7.66, 5.38, 6.52 / 10002032, Andre Gomes Alves, 5.99, 6.84, 6.41 / 10006168, Andre Yukio Ogata, 5.58,

6.35, 5.96 / 10000838, Armando Cesar Marques de Castro, 6.24, 7.60, 6.92 / 10004112, Augusto Cesar

de Carvalho Leal, 6.49, 3.92, 5.20 / 10001009, Bianca Fernandes Pieratti, 7.83, 7.05, 7.44 / 10001696,

Bruna de Abreu Farber, 6.49, 8.14, 7.31 / 10000634, Bruno Aurelio Santos Carrijo, 7.24, 3.97, 5.60 /

10000482, Bruno Hermes Leal, 5.83, 8.38, 7.10 / 10001836, Bruno Rodrigues Pinto, 5.24, 2.33, 3.78 /

10003479, Christiane Nascimento Ribeiro Cardoso Campos, 7.08, 6.56, 6.82 / 10005215, Christiano

Vasconcellos Salum Vieira, 7.41, 4.59, 6.00 / 10002583, Claudio Cezar Cavalcantes, 3.58, 4.26, 3.92 /

10003210, Claudio Marcio Aires Gomes, 4.66, 4.34, 4.50 / 10003789, Cristiano Sanches de Carvalho,

5.49, 4.21, 4.85 / 10000400, Daniel Vitor Vieira Lima, 7.99, 4.64, 6.31 / 10003656, David Doudement

Campos Joaquim Pereira, 7.41, 8.11, 7.76 / 10001507, Debora Cristina Santos Calaco, 6.74, 6.39, 6.56 /

10006367, Denis Lima Bonfim, 5.83, 3.71, 4.77 / 10006209, Eduardo da Rocha Lee, 7.24, 6.51, 6.87 /

10001028, Enio Felipe da Rocha, 7.99, 7.06, 7.52 / 10005768, Estevao Jose Damazo, 7.66, 7.38, 7.52 /

10001776, Evandro Moreira da Silva, 6.08, 6.68, 6.38 / 10001233, Felipe Costa da Fonseca Gomes, 6.08,

6.47, 6.27 / 10004614, Felipe Goncalves Pinto, 4.83, 6.03, 5.43 / 10003699, Felipe Gontijo Lopes, 6.33,

5.39, 5.86 / 10003627, Filipe Mascarenhas Tavares, 6.16, 6.13, 6.14 / 10001942, Francisco Gilmario

Barros Lima, 2.24, 4.09, 3.16 / 10006995, Frederico Bordon de Castro, 5.16, 5.02, 5.09 / 10001127,

Gisele Nepomuceno Charnaux Serta, 6.83, 6.18, 6.50 / 10007003, Guilherme Bubolz Bohm, 4.16, 1.96,

3.06 / 10002535, Guilherme Esch de Rueda, 4.58, 4.39, 4.48 / 10000708, Guilherme Fernandes Ferreira

Tavares, 6.08, 6.85, 6.46 / 10003021, Guilherme Vaz, 5.24, 4.76, 5.00 / 10001536, Indiara Arruda de

Almeida Serra, 5.91, 6.85, 6.38 / 10007013, Jean Thiago Vilbert Pereira, 6.91, 4.55, 5.73 / 10002639,

Jeronimo Grigoletto Goellner, 5.33, 7.40, 6.36 / 10001622, Joao Gabriel Ribeiro Pereira Silva, 6.74, 6.68,

6.71 / 10003463, Joao Lucas Souto Gil Messias, 4.24, 6.73, 5.48 / 10004227, Joao Paulo Schetino de

Almeida, 6.74, 4.64, 5.69 / 10005124, Joel Rodrigues Chaves Neto, 6.74, 6.02, 6.38 / 10004812, Jose

Ricardo Custodio de Melo Junior, 5.74, 4.05, 4.89 / 10006709, Leonardo Lopes dos Santos Bordini, 8.91,

4.43, 6.67 / 10002782, Lianne Pereira da Motta Pires, 6.83, 7.27, 7.05 / 10004643, Luana Lopes Silva,

6.83, 6.26, 6.54 / 10000595, Luciana Gomes Trindade, 8.49, 8.30, 8.39 / 10002258, Marcela Freitas

Costa, 5.83, 6.48, 6.15 / 10003446, Marcelo da Silva Cassavara, 4.91, 3.22, 4.06 / 10002823, Maria

Augusta de Albuquerque Melo Diniz, 6.16, 7.52, 6.84 / 10005620, Maria Cecilia Batista Campos, 6.16,

6.23, 6.19 / 10005240, Maryanne Abreu, 7.83, 6.18, 7.00 / 10006548, Mateus Benato Pontalti, 5.33,

6.43, 5.88 / 10003726, Mikhail de Andrade Torres, 2.99, 6.44, 4.71 / 10005084, Nauro Thomaz de

2

Carvalho, 5.99, 3.81, 4.90 / 10006293, Newton Mendes de Aragao Filho, 8.33, 7.72, 8.02 / 10006412,

Nivea Gomes de Araujo Borges, 6.24, 6.97, 6.60 / 10004136, Olivier Haxkar Jean, 5.83, 4.68, 5.25 /

10006773, Paolla Salgado Frasson, 6.91, 5.06, 5.98 / 10002064, Patricia da Conceicao Santos, 6.41, 5.10,

5.75 / 10002288, Patricia Vasques Coelho, 6.24, 5.18, 5.71 / 10006968, Paulo Marques da Silva, 7.16,

6.51, 6.83 / 10002296, Pedro Henrique Azevedo de Araujo Goes, 6.99, 5.22, 6.10 / 10002046, Rafael

Santos Rocha, 5.33, 5.53, 5.43 / 10003592, Raquel Mundim Moraes Oliveira, 6.24, 7.06, 6.65 /

10000674, Renato Polido Pereira, 7.08, 8.17, 7.62 / 10001191, Rodrigo Victor Foureaux Soares, 5.33,

4.60, 4.96 / 10002449, Rogerio Faleiro Machado, 7.24, 6.94, 7.09 / 10003722, Sandro Francisco

Rodrigues, 4.99, 3.64, 4.31 / 10005159, Tadeu Trindade de Avila, 5.66, 6.18, 5.92 / 10003423, Tarcisio de

Moraes Souza, 8.24, 6.73, 7.48 / 10001334, Tatiana Sandy Tiago, 7.08, 5.41, 6.24 / 10000079, Thais

Araujo Correia, 8.58, 8.14, 8.36 / 10001035, Thiago Cordero Pivotto, 5.66, 5.35, 5.50 / 10001454,

Veronica Capocio, 6.08, 6.89, 6.48 / 10000431, Vinicius de Moura Xavier, 7.08, 5.48, 6.28 / 10001145,

Vitor Hugo Aquino de Oliveira, 6.24, 7.89, 7.06 / 10004012, Vivian Lins Cardoso, 7.41, 4.68, 6.04 /

10006914, Wellington da Silva Medeiros, 6.66, 6.60, 6.63 / 10004437, Wessel Teles de Oliveira, 5.74,

3.39, 4.56 / 10001849, Yuri Ferreira Pinho, 4.99, 7.22, 6.10 / 10006115, Yuri Nobre Barbosa, 5.83, 4.46,

5.14.

2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ESCRITA P3
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova escrita P3 e aos espelhos de avaliação no período das 9
horas do dia 28 de maio de 2015 às 18 horas do dia 29 de maio de 2015 (horário oficial de Brasília/DF),

no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tjdft_14_juiz.

2.2 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na prova escrita P3 no período

das 9 horas do dia 1º de junho de 2015 às 18 horas do dia 2 de junho de 2015 (horário oficial de

Brasília/DF), no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tjdft_14_juiz, por meio do

Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso ou, ainda, na forma prevista no subitem 13.1.3 do Edital

nº 1 – TJDFT, de 22 de setembro de 2014. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

2.3 O Cespe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de

falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova escrita avaliada e do espelho

de avaliação e a interposição de recursos.

2.4 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.5 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.

2.6 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, via requerimento administrativo,

fora do prazo e(ou) em desacordo com o Edital nº 1 – TJDFT, de 19 de setembro de 2014, e com este

edital.

3 DA CONVOCAÇÃO PARA AS SESSÕES PÚBLICAS
3.1 A sessão pública de distribuição dos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova
escrita P3 será realizada no dia 5 de junho de 2015, às 14 horas (horário oficial de Brasília/DF), na sala

de aula nº 3 da Escola de Administração Judiciária – 5º andar – Bloco A, – Fórum Des. Milton Sebastião
Barbosa – Praça Municipal, Lote 1, Brasília/DF .

3.2 A sessão pública de julgamento dos recursos contra o resultado provisório na prova escrita P3 será

realizada no dia 25 de junho de 2015, às 09 horas (horário oficial de Brasília/DF), na sala de sessões nº

3.105 do Palácio da Justiça Rui Barbosa – Praça Municipal, Lote 1, Brasília/DF.

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado final na prova escrita P3 e a convocação para a terceira etapa e para a quinta etapa serão

publicados no Diário Oficial da União e divulgados na internet, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/tjdft_14_juiz, na data provável de 30 de junho de 2015.

DESEMBARGADORA CARMELITA BRASIL

3

Primeira Vice-Presidente do TJDFT e Presidente da Comissão de Concurso para o provimento de cargos

de Juiz de Direito Substituto da Justiça do Distrito Federal